Concordia entre los obispos de Astorga y Orense 
sobre territorios diocesanos con autoridad del em
perador Alonso V I I en 25 de enero de 1150. 

• • * h í , i f . « - ; \ ¿ £ v v í ^ í U ; ^ J^w •••>:- ••::í • • 
L s p . í>agf. tom. X v l . Apead, num. 27. 

; Tit h \ s r í g i ? -¿on-.y.itn . - íoq O r H í i p ^ - . t ú , —fp 'ot v 
/Vdephonsus Dei gratia Híspaniae ímperator, et Raymundus T o -
letanas sedis archiepiscopus, et Hispaniarum primas, cu i cotnmissa 
erat a domino p a p a E u g e n i o I I I controversia quas erat inter A s -
titoricensem et M . Auriensem episcopos super Tibres et Caldelas et 
Roureda , consilio B . Salmaticensis^ et S. Zamorensis, et M . Ovetensis 
episcoporum, et domini Ranimiri consulis, qui térras illas tenebat, et 
P. consulis, majoris domus imperatoris, et multorum bonorum viro-
rum qui aderant, sic terminaverunt, scilieet ut Auriensis episcopus 
totas Caldelas sicut ribus Naviolae discurrit in Silum jure episco-
pali possideat in perpetuutn, excepta ecclesia S. Joannis de Camba 
cum Malburgeti et capella sua, quae est ibi, et cum tota paro-
chia sua, quce est ha:reditas et possessio Astoricensis ecclesise, et 
exceptis his duabus ecclesiis cum suis parochlis S. Petro de Calde
las et S. Petro de Naviola, reliquas ecclesias cum suis parochiis 
episcopus Asturicensis jure episcopali in perpetuum possideat, símul 
cum totis de Tibres et Roureda; tali tamen tenore, ne altera alteram 
super hoc deinceps inquietet ecclesiam , nec suos recipiat imerdic-

E e a 
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tos. Quicnmque Igitur hanc pacis confirmatlonem ínter utramque 
ccclesiam infnngere tentavcrit j sit anathema ct romance curice reus, 
et insuper regias partí pectet quingentas marcas argenti. Facta karta 
era M C L X X X V I 1 I , V I I I kalendas februarií, tertio anno post cap-
tionem Baeciíe et Almariae, regnante domno Adephonso ímperatore 
in L e g í o n e , et Toleto, et Gallaecía , et Castella, et in tota Híspanla 
imperante cana filüs suís Sancío et Fernando, Ego Adephonsus, to-
tius Hispaniae ímperator, hanc confirmationem pacís ínter utramque 
ecclesíam propria manu corroboro atque confirmo. Ha:c karta con-
ventíonis et pactionís facta fnít apud Zamoram, et confirmata fuít 
apud Palentiam. Ego R. gratia De í Toletanx sedis archíepíscopus 
confirmo. Ego R. Palentinas sedis episcopus conf. Ego M . supra-
dictus Ovetensis sedis episcopus conf. Ego M . Auriensis episco
pus conf. Ego B. Salamantinus episcopus conf. Ego J . Secovíen-
sis episcopus conf. Ego A . Asturicensis episcopus conf. Ego S. Z a -
morensis episcopus confirmo. Fernandus archidiaconus et prior. 
Arias Cantor. Archidiaconus N u n ñ u s Pelaiz. Archidiaconus Nunnus 
Suaríz. Archidiaconus J. Pelagius Calvus sacrista. Ego Forta ca-
pellatíus D . R . , Toletaní archiepiscopí , et Híspaniarum primatis, 
propria manu mea scripsf cartam ¡stam. 

c ^ n o i O . Y B V - Í C V A • j h ^ o q t ^ , P O \ ' s i l n a t ih iomoO' 

Aquí ya tenemos pleytos sobre límites, y comi
sión del papa para conocer contenciosamente del 
negocio. Esto era lo que deseaba la curia romana, 
y lo que le produjo por muchos siglos la imponde
rable conducion de dineros á Roma; pero también 
es esto lo que prestaba materia de argumentos á 
cuantos sectarios se hicieron heresiarcas desde el si
glo X I I , y á los herejes que les han seguido, disminu
yendo el catolicismo con los nombres de Pobres lug-
dunenses , valdenses , wiclefistas, husitas , luteranos, 
calvinistas, presbiterianos, protestantes, puritanos, y 
otros muchos, pues todos tomaron su ocasión de 
los escesos y rapacidad de la curia romana. Si los 
papas hubieran hecho las espediciones gratuitamen
te (ya que se mezclaban en lo que no debían, ni 
tenían necesidad ) hubiera por lo menos faltado la 
ocasión de aborrecer y detestar la conducta de Ro-
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ma. Mas la práctica de manifestar en la capital del 
orbe cristiano desmedidas ansias del dinero de la E u 
ropa prevaleció tanto, que sin acabar el siglo mismo 
duodécimo escribía el venerable Pedro Blesense , ar
cediano de Londres, que ya era costumbre acudir las 
jentes á Roma por gracias pontificias, y venir carga
das del plomo de las bulas, pero bien descargadas del 
peso de la plata que hablan llevado. 

Núm. 48. 
Dismembración de muchas iglesias del obispado de 

Oviedo para el de Lugo, á quien hablan perte
necido en otros tiempos, en 21 de febrero de 1151 
por el rey emperador Alonso séptimo. 

Esp. Sagr. tora. X L I . A p é n d . V I I I . 

I n nomine domini nostri Jésu-Christ i . Decet ínter ceteros homines 
regiam sive imperatoriam praecipue potestatem ecclesias Dei dil i-
gere , et eís propria ecclesiastica jura, si in aliquo tempore amisse-
rint, d a r é ; data manutenere, venerari et fovere. Ea propter ego Ade-
phonsus Dei misericordia totius Hispaniae imperator una cum fih'is 
meis , et omni successione mea , videos ecclesiam Lucensem in magna 
fatigatione positam, pro discordia quae diu ínter ecclesiam Oveten-
sem et ipsam Lucensem ecclesiam exagitabatur, quia mihi á Deo et a 
sede a p o s t ó l i c a i n pcenitentia et i n remissione f ecca to rum meorum 
commissum est , ut ecclesias D e i i n j u s í i t i a regam ; ideo consiJio 
domini Toletani archiepiscopi, et totius Hispaniae primatis, et aliorum 
meorum episcoporum fació cartam donationis et textum firmitatis, 
Deo et ecclesix S. María: Lncens í s , et vobis episcopo domino Gni -
d o n í , et ómnibus successoríbus vestrís de omni dioecesi illa, de 
qua discordia ínter Ovetensem ecclesiam , et ecclesiam vestram erat, 
ut nunquam ego nec fiiií mei nec alíquis ex generatione mea auf-
ferant vobis, nec alicui successorí vestro ipsam dicecesim suprano-
minatam : et hoc f a c i ó , quia per veriratem novi dioecesim illam 
Lucensis ecclesiae esse d e b e r é : et accípio á vobis trecentos mo-
rabetinos : et quando ego fecero eoncambiatíonem ínter Ovetensem 
ecclesiam, et ipsam ecclesiam vestram (sicut jam faceré volui) qued 
dem de propriis regalibus raéis ecclesiae Ovetensi, ut vos vel suc-
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cessor vester, qui in Lucensi ecclesia in loco vestro episcopus fueris 
tribuat mihí vel successori meo , qui ¡n loco meo rex fuerit, ¡líos 
alios morabetinos quos modo remanent; sicut ínter me et vos fir-
matum est: et hoc factum semper sit íirmum. Si vero in posterutn 
aliquis ex meo vel alieno genere hoc meum factum rumpere ten-
taverit , sit a Deo maledictus et excommunicatus , et cum Juda 
traditore Domini in inferno damnatus, et insuper pariat regi^ partí 
decem millia morabetinos. Facta karta in villa quae vocatur P e r a l 
anno tertio quod fuit capta Baetia et Almaria, era MCLXXXV1III . 
aequaliter nono kalendas martii, imperante Adephonso imperatore 
in Toleto, et in Legione , ín Gallaecia , et in Castella, in Najara, 
et in Saragotia, in Baetia et ín Almaria. Garsia rex Navarras tune 
temporis vasallus ímperatorís. Ego Adephonsus imperator hanc car-
tam , quam fierí jussi, propría manu mea roboro atque confirmo. 
Signum impetatoris >J<. Rex Sancius, filius ímperatorís, confirmat. 
Guter Fernandiz confirmat. Comes dominus Lupus confirmat. Gu-
mez Gundisalviz confirmat. Comes dominus Pontius, majordomus 
imperatoris, confirmat. Arias Caívus de Castella de Rubat confir
mat. Nunius Petríz , alferiz ímperatorís, confirmat. Gundisalvus 
Ruderiquiz confirmat. Joannís Fernandiz , canonicus ecclesia: beati 
Jacobi t et scríptor imperatoris, scripsit. 

^ i l T / . b n a q f t . ' J X ..croí .q?3 

N O T A . 

Alonso séptimo de Castilla llegó á ser emperador 
coronado de las Españas, porque le prestaban ho
menaje todos los reyes de la península. Esta fortuna 
no fué ignorada en R o m a , cuyo sistema político fué 
siempre contentar á los monarcas poderosos; y en 
su consecuencia vemos aquí que los papas autorizan 
al Castellano para gobernar las iglesias. Péro { que 
diferencia de tiempos! su abuelo Alonso sesto , an
tes que adoptara las ideas de los monjes cluniacen-
ses, habia hecho por autoridad propia, sin mendi
gar la de Roma, muchas cosas de muy superior en
tidad á la de conciliar dos obispos que litigan sobre 
pertenencia de iglesia; y el emperador mismo en el 
año 1140, como hemos visto en otra escritura. 

• 3 
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Núm. 49. 

Restauración del obispado de Tortosa en 5 de agosto 
de 1151 por don Ramón Berenguer , conde sobe
rano de Barcelona y príncipe heredero de Aragón. 

J ^ Eso . Sag. tom. X L I I . Apend. I. 

C^uoniam ad celsitudinem principum specialiter spectare videtur 
de temporalibus bonis , quae divina clementia temporaiiter illis ha-
benda concessit ecclesiam Dei dotare , atque honorifice ditare : id-
circó égo Raymundus comes Barchinoneñsis , princeps Aragonensis, 
Tortosae Ilierdaeque Marchio , quem divina bonitas exaltare dignata 
é s t , c o n c é d o domino Deo 3 et ecclesia D e i g e n i t r i c i s M a r t a , qu<e 
quondam a p u d Tor tosam celebris sedes pont i f ica l i s f u i t , et e r i t 
deinceys d i v i n a p r a s t a n t e c l e m e n t i a , et tibi venerabili Gaufrido 
Tortosensis ecclesias) per Dei dispositionem , episcopo, et successo-
ribus tuis ómnibus in perpetuum, omnes decimas , et, omnes primi-
tias omnium fructuum , et animaliüm * qüos recipiunt, veF receptu-
t¡ sunt in perpetuum christiani, tam dé laborationibus, qüam de re-
ditibus universis , quos de laborationibus'saracenorum habituri sunt. 
Praeterea concedo, et dono ecclesise Tortosa: jam dictas, et tibi, Gau-
fride , tuisque successoribus omnia alodia , et omnes possessiones 
majoris mezqnitae, quascumque habet, aut olim habuit in tempore 
saracenorum extra pracfatam civitatem. Nihilominus etiam dono, at
que concedo tibi Gaufride , et successoribus tuis , et prasfatas ec-
clcsiac omnes mezquitas , tam aedificatas , quam desertas, quas mo
do saraceni non tenent , et deinceps dimissuri sunt cum ómnibus 
alodiis , et pbssessionibus earum, quje sunt extra civitatem, et dúos 
furnos in civitate. , unum ad mensam pontiíicis , et aliud ad mensam 
canonicoruín. Prseterea dono ^ et concedo pr£efata^ ecclesia: episco-
pali , et tibi , Gaufride , tuisque successoribus in perpetuum omnes 
décimas omnium rneorum redituum Tortosas, quas modo habeo, vel 
in posterum habiturus sum ego , et omnes mei successores !. videli-
cet de leudis , usaticis, portaticis , mensuraticis , ribaticis , molendi-
nis , furnis , bálneis , piscibus , salinis , et de lignis , sive fustibus , et 
de ómnibus quintis meis, qua: ad me pertinent, vel pertinebunt, de 
cabalgatis, nec'non de universis reditibus meis, qui modo , vel in 
posterum exeunt, vel exitura sunt mihi , et successoribus meis, apud 
Tortosam , tam de aqua quam de térra , sicut melius dici, vel intel-
ligi potest, exceptis justitiis et placitis ómnibus , et etiam qua'tüs in 
judaeis et saracenis, quae mihi, et posteritati meae integre retineo at
que reservo. Dono insuper centum morabetinos annuatim de paria 
saracenorum quam diu ego , et successores mei habuerimus illam 
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ad instrumenta canonícornm praefatae sedis TortoSíe. Ecclesüs vero 
quae sunt, vel erunt extra' civitatem in universo episcopatu Torto-
ssc dono , et concedo omnes decimas omnium fructuum , et ani-
mantiura , quae christiani habebunt ex propriis laborationibus suiV, 
vel ex reditibus laborationum saracenorum , ita v i d e ü c e t , quod se
des epíscopalis habeat quartam partem prxdictarum decimarum; et 
ecclesia:, quae erunt extra civitatem , habeant tres partes decimarum, 
et primitiarum ad earumdem servitium , necnon habeant alodia , et 
possessiones, quae erunt extra castella, et villas omnium mesquita-
rum , quas modo saraceni non tenent, vel in posterunt sunt d i -
missuri. Constituo etiam ad honorem Dei , et sanctíe Mariae , ut 
episcopalis sedes Tortosae habeat , et quiete possideat omnes tér

minos sui episcopatus, sicut meliüs unquam aliquis rex tempore sara
cenorum regnum Tortosae possedit, vel possidere debuit, et omnes 
ecclesias, et capellas qux in episcopatu Tortosensi sunt, vel erunt, 
necnon et omnes decimas , et primillas sicut superius determina-
tum est, et cementeria , et oblationes, et defunctiones, et omnia" 
qusecumque ad jura episcopatus Tortosae pertinent , vel pertinere 
debent , et omnia illa , quae ex liberalitate mea in prassentiarum 
c ó n c e s s i , et donavi, vel in posterum Deo propitio daturus sura; 
h x c omnia supradicta dono , et confirmo episcopali sedi Tortosae, 
et tibi venerande Gaufride, per Dei gratiam ejusdem sedis episcopo, 
tuisque successoribus , ut amodó , et in asternum ad honorem Del, 
et salutem animae mese h x c omnia integre habeatis , et quiete possi-
deatis. Retineo autem ad capellam meam in eodem episcopatu ec
clesias, quae erunt íh A z c o , omnes cnm ómnibus decimis et pr i -
mitiis , et pertinentiis earum , secundum donationem , et consuetu-
dinem regum Aragonlae meorum antecessorum , ita quod episcopus 
Tortosce habeat in illis eam dignitatem , et potestatem quam habue-
runt episcopi Aragoniae, et praedecessoribus nostris in ecclesíis, quas 
ipsi reges ad capellam suam retinuerunt. Actnm est hoc apud T a r -
raconani nonis angust í , anno Dominicae incarnatloms millesimo cen
tesimo quinquagesimo pr imó , die sc i l ice í qua consecrafus est p r i -
mus episcopus, p r a d i c t u s episcopus G a u f r i d u s , ahbas sancti Rufíi, 
tertió auno post libertationem Tortosae á saracenis. Sig^num R a y -
mundi comitis, Sigi^nurn Bernardi Tarraconensis archiepiscopi , ac 
sanctsc Romanse ecclesias Legati , qui hanc donationem confirmo. 
S ig^num Guillermi Barcinonensis episcopi. Sig^num Berengarii 
Gerundensis episcopi. Petrus Dei gratia Ausonensis episcopus.. A r -
tali Helensis episcopus. Sig^num Guillermi de Castro vctulo. Sig>í< 
num Rairaundi de Podialto. Sig^num Othonis. Sig^num Geraldj 

de Irba. Sig^num de Clarmotis. Sig^num Raimundi 
Guillermi Dapipheri. Sig^num sancti Minati. Sig^num Bernardi 
de Bclloloco. Sig^num Guillermi de Cerbera. Sigjg Ollerii. S i g ^ 
Gilaberti. S i g ^ Alcxandri. Sig^( Guillelmi Percus. S!g^ Alegredi. 
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Sig^num Arnaldí Adi. Sigí^num Guillelmi Berengarli. Sig^cnutn Ge-
raldi de Selinacho. Sig^num Guiliermi de Garidell. S ig^ Mavimi. 
Sig^nnm Lombardi. Sig^num Guiliermi de Capons. SigĴ C Bardiní. 
Sig^c Pontií scribac, qui hoc scripsit jussione praefati comitis Barci-
nonensis, Aragonensinm principis , Tortosa: , Illerdaeque Marchio-
nis. Die et anno quo supra. 

N O T A . 

E l príncipe don Ramón Berenguer en ía restau
ración del obispado de Tortosa usó del lenguaje de 
los antiguos soberanos , pues procedió con autori
dad propia; prueba de que algunas veces se acor
daban de su verdadero poder. Sin embargo es cier-
tísimo que los obispos ya no se daban por segu
ros si no intervenía la autoridad romanaj por lo cual 
el de Tortosa pidió y obtuvo confirmación pontifi
cia de lo hecho por el príncipe don Ramón. 

Núm. 50 . 

Agregación de unos territorios al obispado de Ovie
do en 2 de enero de 1154 por el rey emperador 
Alonso séptimo para conciliar al obispo de aque
lla diócesis con el de Lugo , á cuyo favor habia 
hecho que se cedieran otros territorios. 

A r c h i v o de Oviedo y É s p . Sagr. t ó m . X X X V I I I . Apénd . X X X m 

I n nomine Domini nostri jesu-Christí. Sicut in omni contracta 
conditionis valere imperialis testatur auctoritas , sic etiam justitisc 
ratio exigit, ut ea quae a regibus , sive ab imperatoribus fiunt, 
scripto firmentur, ne temporum diuturnitate ea qux gesta sunt, obli-
bioni tradantur. Idcirco ego Adephonsus Dei misericordia tonus 
HtspafaaG imperator una cum uxore mea imperatrice domina Rica et 
Gum sorore mea regina domina Sancia , et cum filiis meis regibus 
Sancio et Fernando, et filiabus , et omni progenie mea, videos Ove-
tensem ecclesiam , et Lucensem ecclesiam in magna fatigatione po-
sitas ob discordiam , qux diu inter ipsas exagitabatur , guia miki 
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h D c o , et a sede apos tó l i ca i n poenitentiam et i n remisstoneni pec~ . 
ca torum meorum commissum e s t , ut ecclesias D e i d i l i g a m , et ¡ f a 
ter eas pacem rcformem , consilio domini Joannis Toletani archi-
episcopi , et totius Plispanix primatus et omnium fere totius imperii 
mei episcoporum , comituin , atque principum , fació cartam do-
nationis et textum firmitatis Deo , et ecclesias sancti Salvatoris 
Ovcti , et vobis domino Martino Ovetensi episcopo , et ómnibus 
ejusdem ecclesias successoribu's de illo casteilo de Sueron , quod est 
ínter fluvium de Ove, ct fluvium de Navia, et de illas regarlas, quíe 
£nn.t in Oveto- H^c dono , et concedo vobis per suos términos an-
tiquos cum ómnibus ha:reditatibus , et acquisitionibus tam regum, 
quam comitum , vel quornmcumque hominum et quantum ibi a ¿ -
quisitum vel exquisitum est, vel esse potuerit cum suo caritel, vel 
cum suo sagione , et cum ómnibus suis directuris, et caluraniis ^ et 
cum omni voce, regia, et cum omni sua criatione , cum ómnibus 
istis prasnominatis quas irtfra hos términos vel extra inventa sunt, vel 
esse potueriñt. Et noc fácio ad reformandam pacem , et concordiara 
ínter supradictas sedes , ut ab hac die habeatis et possideatis vos, et 
omnes successores vestri jure hasreditario in perpetuum. Si vero ali-
quis homo ex nóstro vel alieno genere hoc nostrum factum rumpe-
re tentaverit , sit á Deo maledictus et excommunlcatus , et cum 
Tuda proditore Dñi . in inferno damnatus ) et pectet ecclesias partí 
miile marcas argenti. Facta carta in Salmantica I V . nonas Januarii, 
era M C X C I I . imperante ipso imperatore Toleti , Legione, Gallada, 
Castella Nayara , Saragotia, Baecia et Almaria: comes Barchiloniíc, 
et Sancius rex/Navarras , vasalli imperatoris, = : Ego Adephonsus 
imperator Hispaniae hanc cartam testamenti , quam fieri jussi, pro-
pria manu mea roboro , atque' conf. Rex Sancius filius ¡mperatoris 
conf. Joannes Toletanus archiepiscopus Hispanias primas conf, V i n -
centius Secoviensis episcopus conf. Ennecus Avilensis eps. conf. Na-
varrus Salmantinus eps. conf. Joannes Oxomensis eps. conf. Petrus 
Segontinus eps. conf. Rudericus Naiarensis eps. conf. Victorius 
Burgensis eps, conf. Comes Almanricus tenens Baecia conf. Comes 
Lupus conf. Hermegaudus comes Urgelli conf. Guter Fernandiz 
conf. García Garcías de Aza conf, Garcia G ó m e z . Nunnus Petrus 
Alpheriz imperatoris conf. Alvarus Petrus conf. Gundisalvus Judicus 
eonf. V e í a Guterriz, Comes Fernandus Galliciae conf. Comes judi
cus Petriz conf. Comes Pontius majordomus imperatoris conf. C o 
mes Ranimirus Froylaz conf. Comes Petrus Adephonsus conf. Ber-
mudus Petriz Galla:cix conf. Fernandus Joannes tenens conf. A d -
juctor conf. Alvarus Rodericus conf. Pelagius Curvus conf. Gundi
salvus Fernandiz conf. Rex Fernandus filius imperatoris conf. Pela
gius ecclesias beati Jacobi electus conf. Martinus Auriensis eps. conf. 
Pelagius Tudensis eps. conf. Joannes Lucensis eps. conf. Pelagius 
Minduniensis eps. conf. Petrus'Astoricensis eps. conf, Joannes L e -
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gionensis eps. conf. Raymunclus Palentinas eps. conf. Stephanus Z a -
morensis eps. conf. Joannes Fernandus canónicas ecclesice sancti Ja-
cobi , et notarias imperatoris scripsit. 

N O T A . 

Esta escritura , y k que pondremos en seguida, 
son consecuencia de lo que habia hecho el mismo em
perador en 21 de febrero de 1151 en el número 48 
de este Apéndice. 

Núm. ^ 1. 

Transacción y concordia entre los obispos de Oviedo 
y Lugo sobre varios territorios diocesanos por or
den del rey emperador Alonso séptimo año 1154. 

Esp. Sagr. tom. X L I . Apénd. X . 

C u m longasbitas, et longa per annorutn recursas elapsa témpora 
reram gestarum series consueverint abolere; verborum veritatem, fac-
torumque ordinem vetustate nimia consamere , sanam duxit et utile 
senioram providentia diuturnx tradere memoriae quae utilia dicta, 
vel facta sunt , üterarum apicibus asignata. Idcircó nos episcopi 
Martinas scilicet Ovetensis, et Joannes Lucensis, inter Ovetensem ec-
clesiam , et Lucensem din habitam controversiam , nunc pió studio, 
et amore fraterno , utüitate utrobique praevisa sequaestra pace eom-
positam j studuimus stilo tradere fideli , sub Chirographi justitia l i -
teris adnotatam; Convenientes itaque nos dúo pontífices , cum ma-
joribus utriusque ecclesia: apud Salmanticam , gloriosissimi impera
toris domini Adephonsi in prsesentia , cui ad hoc tractandum erat 
amor summus et devotio, necnon á Romana Curia hoc agendi data 
siraul, et injuncta permissio , presente Joanne primate Toletano, Pe-
lagio electo Jacobensi , necnon episcopis Vincentio Secoviensl, E n -
neco Avüensi j Raymundo, Palentino: Petro Segontino; Joanne Oxo-
mensi; Victore Bnrgensi ; Navarrone Salmanticensi ; Stephano Z a -
morensi ; Petro Astoricensi ; Pelagio Dumiensi , Martino Auriensi, 
necnon abbatibus , clericis , et ccclesiastici ordinis religiosis innu-
meris personis adstantibus, presente etiam feré totius regni ópt ima-
tum frequentia, negotium nostram devotis mentibus , aftectibus piis 
milla interveniente perturbatione, in magna pace in summo gaudio. 
Dedit siquidem imperator piissimus Ovetensi ecclesise regalía sua, 
quaecuraque habebat inter dao flamina Naviam et Ovem: castellum 

F f 2 

228 
scilicct Suaron , cum ómnibus regalibus, et cum integra mandatione 
sqa : etiamque ínter alia dúo fiumina Nauram , et Niloncm aliam 
mandationem qua: vulgo Regarías nuncupatur ; talí síquidcm ínten-
tione , et pactíone , ut his praemíssis , usque ín íinem saecnli , Ove-
tensis ecclesia jure hacreditario perfruatur ; et Lucensis ecclcsía dice-
cesim Gal í sc ia ; , de qua ínter utrasque sedes dudum erat contentio, 
per términos statutos scilícet Neyram superíorem et inferiorem, V a -
íongam , Flamosurn , Sarriam , Troianos , Lemos , Verosino, Savi-
nianos , Paramos , Asma } Camba , Dezon et Aveancos , usque in 
mundi terminum irrefragabiliter potiatur. Nunc queque, post tale 
decretum imperatoris , et curias sua: , post . tantam ejus exhibitam 
benignitaíem , post tantam ecclesiarum ambarum compositam , et 
peractam utiiitatem et pacora : ego Martinus Ovetensís episcopus 
in communi capitulo Oveténsis ecclesije , cum archidiaconis , et ca-
nonicis ómnibus , et cum filiis ecclesiíe nobilibus laicis , quibus fa
cultas dedit adesse , renuntiavi , firmavi , et adscripsi prardictam 
dioecesim per supra scriptos términos Lucensí ecclesia: ; repositis in 
manu , et in potestate joannis Lucensis episcopi, et archidiacqno-
rum suorum , Pelagii , videlicet, et Rodericí firmamentís atque auc-
toritatibus regalium testamentorum , et privilegiorum Romanorum, 
quse erant de ípsa d ioeces í , in Ovetensí ecclesia facto scripto , fir-
mato verbo , adstricto pacto , veritate adstructa, quod Ovetensís 
ecclesia usque ín íinem sjeculi in inquietationem , nec repetitíonem 
praedictas dioecesis contra Lucensem ecclesiam nuliatenus insurgat^ 
non verbo, non suggestione , non querimonia , non testamentis, non 
privilegiis, nec aliqua inquietatione , vel subreptione : ecclesiaque L u 
censis utatur ipsa dioecesí usque in finem sasculí secure remota omni 
infestatione. Símiliter ex parte alia post tale decretum imperatoris et 
curiae sua:; post tantam ejus exhibitam benignitatem , post tantam 
ecclesiarum ambarum compositam , et paratam utiiitatem ^ et pacera, 
ego Joannes Lucensis episcopus in communi capítulo Lucensis ec-
-cíesias. cum archidiaconibus, et canonicis ómnibus , et cum filiis ec-
clesiae nobilibus laicis, quibus facultas dedit adesse, renuntiavi, fir
mavi, et adscripsi per penna clamatoria, per monte R i o , ad pandum 
de Zain , ad tendas de Montealto, ad archas de Magístro , usque ad 
tres fontes intra hos términos Ovetensí ecclesias ; repositis in manu 
et potestate Martiní Ovetensís episcopi , et archidiaconorum suorum, 
Joannis, et Petrí , firmamentís, atque auctoritatibus regalium testa-
.mentorum et privilegiorum romanorum , quse erant de ¡psis eccle-
siis in Lucensí ecclesia , facto , scripto , firmato verbo , adscripto 
pacto , veritate adstructa, quod Lucensis ecclesia , usque ín finem 
Süeculi in inquietationem , ñeque in repetítionem prasdictas dioecesis 
contra Ovetensem ecclesiam nuliatenus insurgat , non verbo , non 
suggestione , non querimonia , non testamentis, non privilegiis, nec 

.aliqua inquietatione , vel supreptione : ecclesiaque Ovetens ís utatur 
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ipsa dioecesi asque in finem saeculi secare remota omní ínfestatione. 
Si quis pracsentium , vcl 'fürurorum , tám nos prsesentes episcopi 
quain aüquis successorurn nostrorurn , vel extraneorum archiepisco-
pus , episcopns , archidiaconus , clericus , rex , comes, vicccomes, 
sjecularis , vel ecclcsiastica persona diaboli consiüo armatus et an-
t'iqax malitias veneno crapulatus , hanc factam pacem , hanc fírma-
tam definitionem inter utrasque sedes frangere, vel inquiétate prse-
sumpserit , sit maledictas , et excommunicatus usque in septimam 
generationem , et cum Dathane , et Abirone cum Simone mago, et 
Nerone } et cum Juda Domini proditore , et cum diabolo , et ange-
lis ejus luat poenas in asterna damnatione ; et ex parte qua emerserit 
injuria controversionis persolvat alias parti , quod impugnaverit , in 
duplo , insuper mille marcas argenti , et ad partem Regis aliud 
tantum. Facta serie conventionis , era millesima centesima n o n a g é 
sima secunda. Regnante feliciter imperatore domino Adephonso_, qui, 
et hanc Dei instinctu efficit definitionem cum conjunge sua Impe-
ratrice Richa , et filiis suis regibus Sancio , et Fernando Legione, 
Toleto , Baetia , et Almaria, Nos supradicti prjesules Martinus scili-
cet Ovetensis , et Joannes Lucensis hanc series deffinitionis, quam 
fieri jussimus, et legere audivimus in utriusque ecclesife capitulo ma-
nibus nostris roboravimus et signa injecimus. 

Cyprianus abba , et canónicas prior confirmat. Joannes Falco 
archidiaconus conf. Gundisalvus archidiaconus conf, Stephanus ar-
chidiaconus conf. Petrus archidiaconus conf. Petrus Pardus archidia
conus conf. Didacus archidiaconus conf. Joannes Primiclerus confl 
Martinus capellanus conf, Joannes Roseus conf. Erius magister conf. 
Joannes Diaz archidiaconus conf. Et omnes canonici Ovetenses conf. 
Petrus testis. Joannes testis. Martinus testis. Petrus Gulmariz et ca-
nonicae prior conf. Rodericus archidiaconus conf. Pelagius archidia
conus conf, Petrus judex et archidiaconus conf. Magister Suarius 
archidiaconus conf, Didacus primiclerus conf, Michael tesaurarius 
conf, Petrus Michaelis notarius episcopi conf. Fernandus capellanus 
conf, Joannes Michaelis confirmat. Et omnes Lucenses canonici 
confirmant. 

iop 13 é'úlm zídov ¿ oiob'ii ssninncq' easa r --̂  : ¡I 
tima ur>yq*noo la t uasm siMsy ni 33 . tofíoé-.zotéíiíd 
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Núm. 5 2,